PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2019

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS OBJETIVAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna
público o Resultado Provisório das Provas Objetivas realizadas para os Empregos 301 – Instrutor de Contrabaixo Sinfônico, 302 – Instrutor de Flauta Transversal, 303 –
Instrutor de Saxofone, 304 – Instrutor de Trompa, 305 – Instrutor de Violino e 306 – Instrutor de Violoncelo, realizadas no dia 17 de março de 2019, referentes ao Processo
Seletivo – Edital n° 01/2019.

O Resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO
PIRES/SP (www.ribeiraopires.sp.gov.br).

Informa que não houve candidato habilitado para a reserva de vagas como Pessoa com Deficiência – PCD.

O prazo para a interposição de recursos é de 01 (um) dia útil, conforme estabelece o Edital do Processo Seletivo, Capítulo XII – Dos Recursos, ou seja, dia 01 de abril de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as instruções ali contidas.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, nome do candidato, número de inscrição, endereço eletrônico e o seu
questionamento

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital do
Processo Seletivo nº 01/2019.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP (www.ribeiraopires.sp.gov.br).

Serão divulgadas, na Área Restrita dos candidatos, as Folhas de Respostas da Prova Objetiva de todos os candidatos presentes à prova, durante o prazo recursal.

O Resultado Final da FASE I – Avaliação Teórica – Provas Objetivas, bem como o Edital de Convocação para a FASE II – Avaliação Prática – Provas Práticas, do Processo
Seletivo será publicado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP
(www.ribeiraopires.sp.gov.br), na data provável de 05 de abril de 2019.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Processo Seletivo nº 01/2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Ribeirão Pires/SP, 29 de março de 2019.

ADLER ALFREDO JARDIM TEIXEIRA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP

PROCESSO SELETIVO – 01/2019

CLASSIFICAÇÃO GERAL – ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO

Emprego: 301 – INSTRUTOR DE CONTRABAIXO SINFÔNICO

 PROVA OBJETIVA

 TEORIA MUSICAL HARMONIA AP. MUSICAL

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DT. NASC. ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA TOTAL  NOTA P.O.  CLAS. SITUAÇÃO

0309000001 LEANDRO MARCELINO 24186926-2 18/12/1974 10 33,33 10 33,33 8 26,67 28 93,33 1 HABILITADO

Emprego: 302 – INSTRUTOR DE FLAUTA TRANSVERSAL

 PROVA OBJETIVA

 TEORIA MUSICAL HARMONIA AP. MUSICAL

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DT. NASC. ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA TOTAL  NOTA P.O.  CLAS. SITUAÇÃO

0309000004 DANILO VINICIUS DE SOUZA 49.391.457-2 09/09/1993 8 26,67 8 26,67 9 30,00 25 83,33 4 HABILITADO

0309000005 LUCAS FLORA AGOSTINHO 429068232 01/07/1994 10 33,33 10 33,33 10 33,33 30 100,00 1 HABILITADO

0309000006 NORBERTO QUEIROZ 87958533 29/04/1960 9 30,00 10 33,33 10 33,33 29 96,67 3 HABILITADO

0309000007 TATIANE BONFIM DE OLIVEIRA 492934897 07/07/1993 10 33,33 10 33,33 9 30,00 29 96,67 2 HABILITADO

Emprego: 303 – INSTRUTOR DE SAXOFONE

 PROVA OBJETIVA

 TEORIA MUSICAL HARMONIA AP. MUSICAL

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DT. NASC. ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA TOTAL  NOTA P.O.  CLAS. SITUAÇÃO

0309000011 ISRAEL DA SILVA GONÇALVES 429309211 09/02/1984 5 16,67 6 20,00 7 23,33 18 60,00 1 HABILITADO

0309000012 RAFAEL ROSSI JANUÁRIO 47.885.961-2 21/08/1990 AUSENTE

 IMais Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP

PROCESSO SELETIVO – 01/2019

CLASSIFICAÇÃO GERAL – ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO

Emprego: 304 – INSTRUTOR DE TROMPA

 PROVA OBJETIVA

 TEORIA MUSICAL HARMONIA AP. MUSICAL

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DT. NASC. ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA TOTAL  NOTA P.O.  CLAS. SITUAÇÃO

0309000013 ANTONIO AGAPITO MARTINS PEIXOTO 17722418 23/01/1966 7 23,33 6 20,00 7 23,33 20 66,67 2 HABILITADO

0309000014 FILIPE VIEIRA QUEVEDO ROCHA 43720574-5 20/01/1987 AUSENTE

0309000015 JOSÉ DEUSENIL SANTOS 119103965 08/08/1964 7 23,33 7 23,33 7 23,33 21 70,00 1 HABILITADO

Emprego: 305 – INSTRUTOR DE VIOLINO

 PROVA OBJETIVA

 TEORIA MUSICAL HARMONIA AP. MUSICAL

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DT. NASC. ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA TOTAL  NOTA P.O.  CLAS. SITUAÇÃO

0309000016 ANDRÉ GOMES AUGENSTEIN 63065965-5 27/09/1974 6 20,00 5 16,67 5 16,67 16 53,33 5 HABILITADO

0309000017 CAIO TAGOMORI 522749458 14/12/1999 AUSENTE

0309000018 DANILO ALVES DA SILVA 445827531 09/01/1989 9 30,00 10 33,33 8 26,67 27 90,00 2 HABILITADO

0309000019 ÍCARO DE CARVALHO MARQUES 47.011.081-8 28/03/1990 AUSENTE

0309000020 NICOLE CHAVES DOS REIS SOUZA 478009562 17/03/1992 9 30,00 9 30,00 9 30,00 27 90,00 3 HABILITADO

0309000021 THAÍS RIBEIRO CASEMIRO 491729303 27/09/1993 10 33,33 10 33,33 10 33,33 30 100,00 1 HABILITADO

0309000022 THIAGO JESUS DA COSTA 300863362 30/05/1994 9 30,00 7 23,33 7 23,33 23 76,67 4 HABILITADO

Emprego: 306 – INSTRUTOR DE VIOLONCELO

 PROVA OBJETIVA

 TEORIA MUSICAL HARMONIA AP. MUSICAL

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DT. NASC. ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA TOTAL  NOTA P.O.  CLAS. SITUAÇÃO

0309000023 ALLINE RODRIGUES GOIS 365102945 05/03/1992 9 30,00 10 33,33 9 30,00 28 93,33 1 HABILITADO

0309000024 GABRIEL DE ARRUDA ALVICO 48.406.535-X 05/10/1995 AUSENTE

 IMais Página 2 de 2